
AYUNTAMIENTO DE LA MUY NOBLE VILLA DE ANDORRA (TERUEL)

Dª  MARÍA  LUISA  LUCÍO  SÁNCHEZ,  SECRETARIA  ACCIDENTAL  DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA MUY NOBLE VILLA DE ANDORRA (TERUEL),

C E R T I  F I  C A : Que el  Sr.  Alcalde-Presidente del  Ayuntamiento de 
Andorra (Teruel),  con fecha 14 de julio  de 2023, ha emitido la  siguiente 
RESOLUCIÓN nº 422/2023 que transcribo literalmente:

Expediente nº 398/2023

LISTA  DEFINITIVA  DE  ASPIRANTES  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PARA  EL 
PROCESO DE SELECCIÓN DE CANDIDATURAS PARA LAS SIETE PLAZAS DE 
CUIDADOR PARA  LA  AMPLIACIÓN  DE  LA  RESIDENCIA  DE  TERCERA EDAD 
“LOS JARDINES” DEL AYUNTAMIENTO DE ANDORRA (TERUEL)

Visto que con fecha 11 de julio  de 2023,  finalizó el  plazo para  la 
presentación  de  subsanaciones  a  la  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos  para  las  siete  plazas  de  Cuidador  en  la  plantilla  de  personal 
laboral del Ayuntamiento de Andorra, publicada en el Tablón de Anuncios 
del  Ayuntamiento  de  Andorra  así  como  en  la  página  web  municipal,  y 
publicado un extracto  de la convocatoria  del  proceso selectivo mediante 
concurso-oposición en el Boletín Oficial del Estado número 132 de fecha 3 
de junio de 2023, mediante la presente,

RESUELVO :

“PRIMERO.- Aprobar  definitivamente  la  relación  de  aspirantes 
admitidos y excluidos como se indica a continuación:

ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE

Nº APELLIDOS Y NOMBRE
1 AGUILAR ESPALLARGAS, SARA
2 ALQUEZAR CIÉRCOLES, LEONOR
3 BRITO NUNES, ROSA MARÍA
4 CALLEJAS MAGALLÓN, CAROLINA
5 COMIN GRACIA, IGNACIO
6 DESPIERTO DONAIRE, YOLANDA
7 DIAZ MADRID, SILVIA
8 FÉLEZ MARTÍN, RAQUEL
9 FERNÁNDEZ CARRANZA, ANA MELBA

10 FERNÁNDEZ IBAÑEZ, ANGEL
11 FORCADA INGLES, YOLANDA
12 FRANCO SÁNCHEZ, ANA BELEN
13 GALVE GALVE, ELENA
14 GARCÍA TRIVIÑO, ROSA MARIA
15 GIL GARRALAGA, EVA MARÍA
16 GINÉS GONZÁLEZ, ANA CRISTINA
17 GUIU BIELSA, JAVIER
18 GONZÁLEZ DE MENDIBIL, JANIRE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PK

7E
97

TL
FE

PZ
42

F9
7L

4W
R

ZQ
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

nd
or

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE LA MUY NOBLE VILLA DE ANDORRA (TERUEL)

19 GONZÁLEZ OBON, THAIS
20 LAGAR GINÉS, YAIZA
21 LUQUE CASTILLEJO, M. DOLORES
22 MARTÍN JARQUE, M. ISABEL
23 MARTÍNEZ ALCANTARA, SOLEDAD
24 OLIVEROS LATORRE, MARIO
25 ORTEGA SÁNCHEZ, MELISA
26 PATRAN, ELENA CARMEN
27 PÉREZ BARRIOS, ASUNCIÓN
28 SABIO REDONDO, PALOMA
29 TARUTIN, VICTORIA CLAUDIA
30 TOMA, FLORENTINA IULIANA
31 VÁZQUEZ HERRERA, MIRIAM
32 VERA PORCAR, ALEJANDRO
33 VILLANUEVA SALAS, MARIO

EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE

Nº APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO
1 MORENO ALQUEZAR, PATRICIA 3

1.- Falta Titulo de acceso al proceso selectivo
2.- Falta Certificado de Manipulador de alimentos
3.- Falta Vida Laboral
4.- Falta Curriculum Viate

SEGUNDO.- Señalar que el Tribunal de Calificación estará constituido 
conforme a las bases por los siguientes miembros:

- Presidente/a: Dª Mª José Muñoz Marco.
Suplente Presidente/a: Mª José Yebra Baldovín.

- Vocales:
  Vocal: Dª Nuria Natividad Orta Alloza.

Suplente: Dª Josefina Barberán Navarro.

 Vocal: Dª Asunción Villarroya Royo.
Suplente: D. Rafael Tomás Bielsa.

 Vocal: Dª Mª Isabel Ginés Pérez.
Suplente: Dª Elena Blasco Gracia.

- Secretaria: Dª Mª Luisa Lucío Sánchez.
Suplente: Dª Mª Dolores Gil Alquezar.

TERCERO.- La  fecha  y  horas  establecidas  para  la  celebración  de 
primer y segundo ejercicio de la fase de oposición será el día 1 de agosto 
de 2023, en el Salón de Actos del CEA ITACA, Avda Teruel, nº 26. Siendo la 
hora establecida para el  primer ejercicio a las 09:00 horas y la hora 
establecida para el segundo ejercicio a las 12:00 horas.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PK

7E
97

TL
FE

PZ
42

F9
7L

4W
R

ZQ
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

nd
or

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE LA MUY NOBLE VILLA DE ANDORRA (TERUEL)

CUARTO.-  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  en  el  Tablón  de 
anuncios del Ayuntamiento de Andorra así como en la página web municipal 
(www.ayuntamientoandorra.es).”

Y para  que  conste,  extiendo  la  presente,  de  orden  y  con  el  visto 
bueno del Sr. Alcalde, en Andorra a 14 de julio de 2023.

Documento firmado electrónicamente al margen

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PK

7E
97

TL
FE

PZ
42

F9
7L

4W
R

ZQ
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

nd
or

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

http://www.ayuntamientoandorra.es/

		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE LA MUY NOBLE VILLA DE ANDORRA
	2023-07-14T12:19:07+0200
	Andorra
	MARIA LUISA LUCÍO SÁNCHEZ - 73258919D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE LA MUY NOBLE VILLA DE ANDORRA
	2023-07-14T13:12:52+0200
	Andorra
	RAFAEL GUÍA MARQUÉS - 73078013K (FIRMA)
	Lo acepto




